
Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение “Детский сад №252 

комбинированного вида” 

Кировского района 

города Казани 

 

у л .Па рх ом енк о ,  20 ,  

4 2 00 04  

 

Казан шәһәре 

Киров районының 

“252 нче катнаш төрдәге 

балалар бакчасы” 

муниципаль автономияле 

мәктәпкәчә белем учреждениесе 

 

П арх о менко  ур . ,  2 0 ,  

4 2 00 04  

Тел: 555-27-73, Факс: 554-88-45, Ds252.kzn@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                      БОЕРЫК  

 

«29»   12   2018 г.                                                                   №  - 63 

Об организации городской инновационной площадки 

На основании приказа ИКМО г. Казани Управления образования № 812 от 

25.10.2018 г. «Об инновационных проектах в дошкольных образовательных 

учреждениях г.Казани» с целью выполнения Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» №279 от 29.12.2012 г., развития инновационной 

деятельности в образовательных организациях, совершенствования 

механизмов реализации инновационных проектов    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с января 2019 г. работу городской инновационной 

площадки на базе МАДОУ «Детский сад №252 комбинированного вида» 

Кировского района г. Казани по теме: «Развитие познавательных психических 

процессов детей старшего дошкольного возраста средствами 

мультимодальных арт-технологий». 

2. Утвердить план подготовительного этапа (январь 2019 года – 

август 2019 года) организации инновационной деятельности МАДОУ 

«Детский сад № 252» (приложение 1). 

3. Старшим воспитателям Каримову Ч.В. и Залялетдинову Г.М. 

оказать методическое сопровождение с реализации инновационной площадки: 

- составить календарный план мероприятий по каждому этапу 

инновационного проекта; 

- оказать консультативную помощь участникам инновационной 

площадки; 

- разработать проект положения об инновационной площадке. 

4. Педагога-психолога Васильеву А.В. назначить руководителем и 

ответственной за ведение инновационной площадки. 



 

 

 



Приложение № 1 

 

План работы 

творческой группы городской инновационной площадки по теме 

«Развитие познавательных психических процессов детей старшего дошкольного 

возраста средствами мультимодальных арт-технологий» на 2019 год (январь-август) 

 

Цель инновационной деятельности – улучшение способности педагогической системы 

детского сада достигать качественно более высоких результатов в развитие познавательных 

психических процессов детей средствами мультимодальных арт-технологий 

 

. 

№ Мероприятия Дата 

проведен

ия 

Ответственные 

Организационный этап (январь 2019 – август 2019) 

1.  Заседание творческой группы:  

- выбор руководителя группы и секретаря 

заседания группы. 

- изучение нормативной  базы 

инновационного образовательного процесса в 

ДОУ. 

-  постановка целей и задач работы творческой 

группы, распределение обязанностей в 

творческой группе. 

- разработка локальных актов по 

инновационной деятельности.  

-разработка и утверждение плана работы на 

2019 год творческой группы по 

инновационной деятельности по направлению 

«Развитие познавательных психических 

процессов детей старшего дошкольного 

возраста средствами мультимодальных арт-

технологий» 

Январь Потапова И.Ю., 

заведующий МАДОУ 

Каримова Ч.В., 

старший воспитатель 

Васильева А.В.; 

педагог-психолог 

2.  Изучение нормативно-правовых документов Январь-

Август 

Васильева А.В., 

педагог-психолог 

Каримова Ч.В., 

старший воспитатель 

Члены творческой 

группы 

3.  Изучение научно-методической литературы и 

нормативных документов  

Январь-

Август 

Васильева А.В., 

педагог-психолог 

Каримова Ч.В., 

старший воспитатель 

Члены творческой 

группы 

4.  Совещание при заведующем: «Планирование 

и проведение системы работы с педагогами по 

теме инновационной деятельности»  

 

Апрель Потапова И.Ю., 

заведующий МАДОУ 

Каримова Ч.В., 

старший воспитатель 

 



5.  Изучение опыта работы других ДОО, ОО по 

теме инновационной деятельности 

Февраль-

Август 

Творческая группа 

6.  Анализ условий, способствующих реализации 

программы инновационного проекта 

Август Потапова И.Ю., 

заведующий МАДОУ 

Каримова Ч.В., 

старший воспитатель 

Васильева А.В.; 

педагог-психолог 

 

 

 

Приложение № 2 

Список групп, вошедших в эксперимент по реализации инновационной 

деятельности 
Тема инновационной 

деятельности  

Экспериментальные группы Педагог-психолог 

«Развитие познавательных 

психических процессов 

детей старшего 

дошкольного возраста 

средствами 

мультимодальных арт-

технологий». 

Группа № 15 (здание№3: 

горьковское шоссе д.23а) 

Васильева А.В. 

 
 


